
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL D E EDUCAÇÃO, C IÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CAMPUS MATÃO 

Portaria nº MT0.0085/2015, de 16 de novembro de 2015 

Designa os imegrantes do Conselho de Cãmpus 
Matão. 

O DIRETOR GERAL DO CÂM PUS MATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Portaria 2.7 1 O, de 05 de agosto de 201 5, e considerando a 

CONSIDERANDO a Parlaria 3.903 de 04 de novembro de 2015 que dispõe sobre 

delegação de competências aos diretores-gerais do IFSP; 

RESOLVE: 

Art. 1°. DESIGNAR para integrar o Conselho de Câmpus Matão os representantes 

titu lares e suplentes, de sua respectiva categoria, conforme abaixo discriminado: 

Representação Nome Situação 

Caro line de Gouvêa Titular 

Júlia Fernanda da Silva ia Suplente 
Discente 

Beatriz Menino Chemello 2ª Suplente 

.loelma Machado de Oliveira 3ª Suplente 

Caroline Pigatto Peters de Nardi Titular 

.Juliana Infante Titular 
Docente 

Márcia Luzia Rizzatto 1ª Suplente 

Aline Lucia Baggio Montes 2ª Suplente 

Edvaldo Ferreira do Nascimento Titular 

Técnico-administrati vo 
Sérgio Ricardo Lclis de Oliveira Titular 

Samuel Generoso Dias 1 ªSuplente 

Luiz Henrique Sampaio Júnior 2ª Suplente 



·' ~'". ' 
~· ~ ·, 

:--o·o· ~ ·. · · i'-
' . . .. ·.- .... -' .:. ' : ·' , .. \ . , , ·I ........... · ·· "::'~ ... S;'~~"" 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T ECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CAMPUS MATÃO 

Discente Egresso Luciana Teixe ira Bonin Titular 

Poder Público 
Si lvân ia B. Pinheiro Rcguin Titular 

Municipal/Estadual 

Sociedade C ivil Organizada Claudia Cri stina C hiozzini Bellini Titular 

Art. 2°. Para fi ns de tempo de mandato, considerar-se-á o período de do is anos, 

conforme artigo 4º do Regimento dos Conselhos de Câmpus do IFSP, aprovado pela 

Resolução nº 45/20 15, de 15 de junho de 2015. 

Cl IRISTIANN DAVIS TOSTA 

DIRETOR-GERAL 

IFSP MATÃO 


